МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при первом проректоре № 9

28.10.2013

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

Первый

проректор

1 Общие вопросы

Подготовка к УСИ.
1. Проект плана профориенатционной работы. Ответственный секретарь ПК, Шкляев А.Г.

1. 2. Дорожные карты факультетов.

2. 3. Планы проведения осеннего(октябрь-декабрь)  и весеннего(февраль-май) тестирования остаточных знаний студентов.

Обсуждение

31.10, 14.15

Ярмарка учебных мест
Обсуждение проведения Дня открытых дверей совместно со службой занятости. Ориентировочно 23 ноября.

- подготовить договор

- согласовать официальную часть.

Начальник УУ

Конференция «Короленковские чтения»
Подготовить информация для «Вестника»

Закирова Н.Н.

Контакт с Удмурт Кенеш
Подготовить проект лаборатории по удмуртской филологии.

Начальник УУ

К 30.10

Участие в обсуждении вопросов по трудоустройству в республике
Установить контакт с УдГУ. Определиться с нашими интересами в участии

Начальник АКУ

Итоги Совета ректоров Приволжского округа 24.10.

Информация о выступлениях Полномочного представителя Президента в ПФО Бабича М.В. и ректора МГУ Садовничего

В.А. и др.

Информационная поддержка деятельности института
- Подготовка информации для «Вестника»

Оксана Георгиевна: запросы в подразделения, свод информации, утверждение, отправка в «Вестник».

- Дополнительное образование - Сделать отдельную ссылку по структуре ДО.

Внутри повышение квалификации

- Информация о преподавателях в соответствии с требованиями нормативных актов

- Обновить страницу профкома

Поздеева ОГ,

Постоянно

Начальник ЦИиМК

2 Новые локальные нормативные документы

(в соответствии с ФЗ-273 «Закон об образовании в РФ»)

На основании Постановлений Правительства РФ  подготовить перечень проектов соответствующих локальных

документов.

По состоянию на конец октября.

Начальник АКУ

До 01.11

3 Учебная работа на 2013/2014 учебный год.

Совещание с преподавателями профилей «Литература», «Родной язык и литература»

Задача – сохранение контингента студентов.

О технология организации учебной работы.

Декан СКиФ,

Дату и время согласовать

Повышение квалификации.

Проект приказа на курс  «Вариативное обучение».

Методисты кафедр участвуют  в обязательном порядке.

Начальник УУ

До 29.10

Самообследование.

- утвердить модель отчета по самообследованию.

Начальник УУ

4 Исполнение поручений

Подготовка материалов для кабинета коррекционной педагогики:

- уточненные после беседы документы.

- проект Положения по лаборатории

Завкафедрой психологии

Институтский студенческий Конкурс педмастерства

Обсуждение конкретных мероприятий с завкафедрой педагогики.

Завкафедрой педагогики,

28.10, 14.15.

Проректор по

ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

1. Проинформировать тьюторов академических групп  о занятии в Школе тьюторов  на тему  «Формы взаимодействия с

группой в рамках подготовки к экзаменационной сессии»

2. Организовать студентов для вакцинации от гриппа. Вакцинация будет проходить  в здравпункте ГГПИ.

При себе иметь паспорт, мед. полис, пенсионное страховое св-во.

График работы: понед.-пятн. с 8.00 до 16.00, обед с 12.00 до 13.00

3. Факультет ИФиМ приглашает преподавателей и студентов на посвящение первокурсников в студенты «Пираты

ИФиМского моря»

4. Рассмотреть возможность участия во всероссийском конкурсе на присуждение Премии "Траектория" за лучшие проекты,

содействующие профессиональному самоопределению молодежи.   (Организатор - ФА по делам молодежи (Росмолодежь)

Положение о конкурсе выслано по эл. почте

5. Рассмотреть возможность участия в VI международной студенческой заочной конференции "Молодежный научный

форум: гуманитарные науки"

Информационное письмо выслано по эл.  почте

6. Приглашаются  преподаватели, студенты и все желающие на праздничный концерт, посвященный Дню государственности

Удмуртии и Дню народного единства «Там, где цветет италмас!»

 ИНФОРМАЦИЯ

 8. Благодарим преподавателей, подготовивших работы студентов для участия  во Всероссийской конференции "Я-молодой

ученый" (г. Уфа)

 Каф. муз. образования - 2 ст.;

 Каф. информатики - 5  ст.;

 Каф. гум. наук - 2  ст.;

 Каф. ин. языков  - 3 ст.;

 Каф.  ПиМНО  - 1  ст.;

 Каф. истории  - 5 ст..

9. Завершились соревнования по волейболу и баскетболу в программе проведения спартакиады первокурсников. Итоги:

ВОЛЕЙБОЛ

Юноши                                                    Девушки

1место – ПиХО                                   1 место – ПиХО

2 место -  ИЛф                                    2 место – ИФиМ

3 место – ИФиМ                                 3 место – СКиФ

БАСКЕТБОЛ

Юноши                                                    Девушки

1место – ПиХО                                   1 место – ПиХО

2 место -  ИФиМ                                 2 место – ИЛф

3 место – ИЛф                                     3 место – СКиФ

 10. Проинформировать преподавателей сотрудников, студентов о Дне национальной  кухни в КСП  - 01 ноября.

в столовой уч.корп.№1 – блюда украинской, татарской, удмуртской кухни;

в столовой уч.корп.№3 – блюда русской, татарской, удмуртской кухни

 11. В рамках Дня народного единства и Дня государственности Удмуртской Республики с 28 октября по 08 ноября на

факультетах пройдут мероприятия:

- «Батыр». Соревнования по армреслингу среди юношей общежития № 2.  28 октября, в 18.00, общ. № 2. Организатор:
профбюро ИФиМ,
студсовет общ. № 2.

-  «Я здесь родился и живу». Тематический вечер  для студентов 113 и 123 групп. 30 октября , 12.20, ауд. 228 (№ 1).

Организатор: кафедра математики, ТиМОМ

-  «Звук. Слово. Правда». Концерт хоровой музыки, посвященный 200-летию со дня рождения А. Даргомыжского, 31

октября, 11.40, ауд.9 (№ 2). Организатор: кафедра муз. образования

-  Просмотр фильма «Тени Алангасара», 31 октября,  14.05 ауд. 207

(№ 3). Организатор: кафедра ПиМНО

- «Счастливый случай». Интеллектуальная игра по истории Удмуртии между студентами 133 и 143 групп, 01 ноября ,

12.20, ауд. 228 (№ 1). Организатор: кафедра математики, ТиМОМ

- «Удмуртия многонациональная». Интеллектуально-развлекательная игра -  06 ноября , 17.30 , ауд. 401 (№ 3).

Организатор СНО ИЛФа

- «Символика Удмуртской Республики». Факультатив  по разговорному удмуртскому языку - 08 ноября , 14.05, ауд. 105

(№ 3). Организатор: Никифорова О.П., доцент каф. рус., удм. языка и лит-ры

Первый проректор             М.А. Бабушкин